

事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の1様式
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	851,398,131	848,246,921	3,151,210
		あったかほ一む事業収益	9,600	69,900	-60,300
		経常経費寄附金収益	591,000	1,271,000	-680,000
		サービス活動収益計(1)	851,998,731	849,587,821	2,410,910
	費用	人件費	576,274,669	600,800,488	-24,525,819
		事業費	114,361,178	110,358,463	4,002,715
		事務費	76,615,266	82,722,740	-6,107,474
		利用者負担軽減額	569,214	563,912	5,302
		減価償却費	79,239,177	80,463,251	-1,224,074
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-25,454,919	-25,423,044	-31,875
サービス活動費用計(2)	821,604,585	849,485,810	-27,881,225		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	30,394,146	102,011	30,292,135		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	3,509,651	4,364,258	-854,607
		投資有価証券売却益	9,934,571		9,934,571
		その他のサービス活動外収益	14,930,889	15,922,531	-991,642
		サービス活動外収益計(4)	28,375,111	20,286,789	8,088,322
	費用	支払利息	8,090,162	8,867,041	-776,879
		その他のサービス活動外費用	3,779,760	3,752,950	26,810
		サービス活動外費用計(5)	11,869,922	12,619,991	-750,069
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	16,505,189	7,666,798	8,838,391
経常増減差額(7)=(3)+(6)	46,899,335	7,768,809	39,130,526		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	884,000		884,000
		固定資産受贈額		1,623,580	-1,623,580
		特別収益計(8)	884,000	1,623,580	-739,580
	費用	固定資産売却損・処分損	1	1	
		国庫補助金等特別積立金積立額	884,000		884,000
		その他の特別損失		31,994,681	-31,994,681
		特別費用計(9)	884,001	31,994,682	-31,110,681
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1	-30,371,102	30,371,101		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	46,899,334	-22,602,293	69,501,627		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	875,911,313	898,513,606	-22,602,293	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	922,810,647	875,911,313	46,899,334	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	922,810,647	875,911,313	46,899,334	